
Alla sig.ra Anna Maiello
Responsabile Unico del Procedimento

Alla dott.ssa Agata Sangianantoni
Responsabile del Servizio Amministrativo

Alla Gestione Web

LL.SS.

Oggetto: CIG: ZF22C2AACE – Aggiudicazione, ai sensi dell’art.36 co.2, lettera a) del D.Lgs n.50 del 
18 aprile 2016 e ss.ii.mm., per l’affidamento della fornitura di n.1 workstation Dell Alta Precisione.

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 66 del 06/04/2020, concernente 
l’autorizzazione in oggetto.

am

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale- U - 0004215 del 06/04/2020



Decreto n. 66

Oggetto: CIG: ZF22C2AACE – Aggiudicazione, ai sensi dell’art.36 co.2, lettera a) del D.Lgs n.50 del 
18 aprile 2016 e ss.ii.mm., per l’affidamento della fornitura di n.1 workstation Dell Alta Precisione.

IL DIRETTORE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia,

- Vista la Legge 27 settembre 2007, n.165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino 
degli Enti di Ricerca”;

- Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165;

- Visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del 
CDA del 15 settembre 2017 n.424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
– Serie Generale n.27 del 2 febbraio 2018;  

- Visto il D.Lgs del 25 novembre 2016, n.218, concernente la “Semplificazione delle attività degli 
enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art.13 della Legge del 7 agosto 2015, n.124”;

- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale 
di Geofisica e Vulcanologia; 

- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RACF) dell’INGV; 
- Visto il Piano triennale integrato dell’INGV  2020-2022: Piano integrato per la Performance, la 

Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza, approvato con delibera del CDA n.18/2020 del 
30/01/2020;

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n.423 del 26/08/2019, in esecuzione della 
deliberazione n. 148/2019, adottata in data 26/07/2019 dal Consiglio di Amministrazione dell’INGV, 
di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Napoli – Osservatorio Vesuviano, alla 
Dott.ssa Francesca Bianco, a far data dal 01/09/2019 e per la durata di un triennio;

- Visto il proprio Decreto n.33 del 20/02/2020 con il quale si autorizzava l’avvio della procedura, 
mediante RDO MEPA, per l’affidamento della fornitura di n.1 workstation Dell Alta Precisione, 
nonché la contestuale nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nella persona 
della sig.ra Anna Maiello;

- Considerato che la procedura svolta sul MEPA, RDO n. 2520952, è stata aperta a qualsiasi 
fornitore del Mercato Elettronico (previa abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di 
Offerta);

- Constatato che alla predetta Richiesta di Offerta hanno risposto n.11 ditte e precisamente:
- ALESSANDRO ANASTASI – P.IVA: 02257830030 - C.F.: NSTLSN74M26F158R;
- C&C CONSULTING S.P.A. – P.IVA/C.F.: 05685740721;
- CARTO COPY SERVICE S.R.L. – P.IVA/C.F.: 04864781002;
- INFOBIT SNC - P.IVA/C.F.: 12435450155;
- INFOTEL S.R.L. - P.IVA/C.F.: 00873500730;
- MULTIDATA DI CAVA LUCA & C S.A.S. - P.IVA/C.F.: 02160230781;
- NADA 2008 - P.IVA/C.F.: 09234221001;
- PLUG-IN SRL - P.IVA/C.F.: 12138740159;
- PROFESSIONAL SERVICE S.R.L. - P.IVA/C.F.: 02229140781;
- SOLPA - P.IVA/C.F.: 08687680960;
- STEMA SRL - P.IVA/C.F.: 04160880243;

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale- U - 0004215 del 06/04/2020



- Verificata la conformità delle offerte presentate; 
- Considerato il criterio di aggiudicazione della procedura al prezzo più basso;
- Fatta salva la verifica del possesso dei requisiti minimi prescritti;
- Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto;

DECRETA

 Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 e 
ss.ii.mm., l’affidamento della fornitura di n.1 workstation Dell Alta Precisione, alla società C&C 
CONSULTING S.P.A. – Via Luigi Einaudi, 10 – 70125 BARI - P.IVA/C.F.: 05685740721, per 
l’importo complessivo di € 2.982,90iva compresa;

 Di approvare l’istruttoria condotta dal RUP, nonché tutti gli elementi essenziali e complementari 
trasmessi;

 Di far gravare la spesa di € 2.445,00+IVA, sul fondo 12.02.01.99.999.02 (Acquisto di impianti, 
attrezzature e macchinari), centro di costo 9999.999, del bilancio di previsione della Sezione per 
l’esercizio finanziario 2020, sul quale esiste la relativa disponibilità;

 Ai fini dell’applicazione della L. 13 agosto 2010, n.136 e ss.ii.mm., si procede all’indicazione del 
seguente CIG: ZF22C2AACE;

 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale.

Napoli, 06/04/2020

   Il Direttore
    Dott.ssa Francesca Bianco

am  

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale- U - 0004215 del 06/04/2020


